

## مصاحبه و خبر

علیزاده: امیدوارم  
به لیگ قهرمانان  
آسیا برویم

علیرضا علیزاده، هافبک تیم فوتبال گل گهر درباره پیروزی تیمش مقابل فولاد می‌گوید: «همیشه اولین بازی برای همه تیم‌ها سخت‌ترین بازی محسوب می‌شود ولی خداراشکر که توانستیم برنده از زمین بیرون بیاییم. اختلاف فنی ما با فولاد ۳ کل نبود ولی از موقعیت‌ها بهتر استفاده کردیم. خوشبختانه در این بازی بانوان هم به استادیوم آمدند و صدای تشویق آنها بیشتر از صدای تشویق آقایان به گوش ما رسید. باید از حمایت هواداران گل گهر تشکر کنم و امیدوارم نتایجی بگیریم که آنها را خوشحال کنیم. امسال آزادی عمل بیشتری داشته و دوست دارم بیشتر گل بزنم چون گل زدن از لحاظ آماری عملکرد مرا بهتر می‌کند و روحیه خردم هم بالا می‌رود. امسال ۵، ۶ تیم بیشتر از گل گهر هزینه کردند و کار ما برای نتیجه گرفتن آسان نیست ولی تلاش می‌کنیم. امیدوارم با گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان آسیا به این رقابت‌ها راه پیدا کنیم.» آنها امروز با گل گهر بازی خواهند کرد: «آنها تیمی جوان و با انگیزه هستند که برابر نساجی هم نمایش خوبی داشتند. بازی آسانی نداریم.»

محرومیت  
تعلیقی رحمتی و  
جریمه حسینی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای جدید خود درباره برخی تخلفات تیم‌های لیگ برتری را صادر کرد. دیدار تیم‌های نساجی مازندران و پیکان تهران در هفته اول لیگ برتر برگزار شد و از سوی سید مهدی رحمتی، سرمربی تیم نساجی مازندران تخلفاتی مبنی بر رفتار غیر ورزشی و بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه رخ داد. وی به یک جلسه محرومیت تعلیقی و پرداخت ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رأی قابل تجدید نظر است. (با صدور این رأی دستور موقت صادره به شماره ۳۹۵۱۰ ملغی می‌شود.) منصور باقری، بازیکن تیم پیکان تهران به دلیل افترا و توهین از طریق مصاحبه بعد از بازی به یک جلسه محرومیت تعلیقی و پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رأی از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است. مسابقه تیم‌های پرسپولیس و آلومینیوم اراک برگزار شد و از سوی مجتبی حسینی، سرمربی تیم آلومینیوم اراک تخلفاتی مبنی بر افترا و توهین از طریق مصاحبه بعد از بازی نسبت به داور مسابقه رخ داد. وی به یک جلسه محرومیت تعلیقی و از حیث جریمه نقدی محکوم شد. این رأی از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است. سید مهران موسوی، بازیکن تیم آلومینیوم اراک به دلیل افترا و توهین از طریق مصاحبه بعد از بازی نسبت به داور مسابقه باید ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. وی به مدت یک جلسه محرومیت تعلیقی تا پایان فصل محکوم شد. این رأی از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.



## باشگاه شمس آذر

بانوان قزوینی به ورزشگاه می‌آیند

با اعلام شهاب زندی مدیرعامل باشگاه شمس آذر و همکاری و مساعدت شورای تأمین استان قزوین، مجوز حضور تماشاگران خانم برای دیدار خانگی پیش‌رو شمس آذر مقابل هوادار تهران صادر شد. لازم به ذکر است بلیت‌های فروشیدار شمس آذر و هوادار برای خانم‌ها و آقایان از عصر دوشنبه آغاز خواهد شد. آدرس سامانه بلیت‌فروشی الکترونیک متعاقباً اعلام می‌شود.



## حمید عباسی:

به تیم جوانان امیدوار هستیم

حمید عباسی مدیرعامل پیکان با تمجید از عملکرد جوانان تیمش می‌گوید: «برای بازی اول، پیکان راضی‌کننده ظاهر شد و نوید رقم خوردن روزهای بهتر را داد. به این تیم جوان و با انگیزه که کادرفنی جوانی را در کنار خود می‌بیند، امیدوار هستیم و فکر می‌کنم در آینده، حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشیم. ان شاء الله تیم ما مقابل گل گهر هم نتیجه خوبی به دست بیاورد.»



## فجر سپاسی

شروع سخت

دیروز قرعه‌کشی لیگ دسته اول فوتبال ایران در آکادمی ملی فوتبال برگزار شد و ۱۸ تیم لیگ یکی حریفان خود را در این مسابقات شناختند. طبق برنامه در مهم‌ترین دیدارهای هفته نخست این مسابقات، مس کرمان میهمان داماشیان گیلان است، خیبر در جم مقابل پارس جنوبی به میدان خواهد رفت و فجرسپاسی میهمان نفت مسجدسلیمان است.

بعد از محرومیت ۴ ماهه ظهیری خبری در خصوص این داور وجود نداشت و با شرایط فعلی به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال حتی حکم محرومیت ۴ ماهه این داور را نیز اجرایی نکرده است. این در حالی است که حضور این داور در بازی‌های لیگ برتر قطعاً همچنان حاشیه‌هایی را به همراه خواهد داشت و به طور طبیعی کمیته داوران نمی‌تواند در بسیاری از بازی‌ها از این داور استفاده کند



## شما خجالت نمی‌کشید؟

## بازگشت زود هنگام کمک داور رنگی

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

در دیدار فینال جام حذفی ۱۴۰۲ و در حاشیه دربی ۱۰۱ بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس، حسن ظهیری که به عنوان کمک داور بازی در زمین حضور داشت، بعد از قهرمانی سرخوشان، به همراه پسر نوجوانی در جشن قهرمانی پرسپولیس شرکت کرد و در حالی که آن پسر، پیراهن قرمز پوشیده و پرچم این تیم را روی دوش خود بسته بود با جام قهرمانی، گل محمدی و چند بازیکن پرسپولیس عکس‌های یادگاری می‌گرفتند. این موضوع باعث واکنش برخی باشگاه‌ها و طرفداران فوتبال شد و شائبه طرفداری داوران از برخی تیم‌ها دهان به دهان چرخید و در نهایت باعث به وجود آمدن حاشیه‌های زیادی شد. از

جمله مسعود مرادی کارشناس داور در این باره می‌گوید: «خودم خجالت می‌کشم این جمله را بگویم. حسن ظهیری، کمک داور دربی وارد جشن قهرمانی شد. داوران می‌گویند ما تحت فشاریم؛ خود شما شائبه ایجاد می‌کنید و فشار روی خودتان می‌گذارید.» برخی اعتراضات باعث ورود کمیته داوران به این موضوع شد، البته قبل از ورود کمیته داوران به حضور ظهیری در جشن جام حذفی، این کمک داور توضیحاتی ارائه کرد: «همواره تلاشم بر این بوده که با تمرکز و اجرای صحیح قوانین حق تیم‌ها ضایع نشود. متأسفانه عملکرد خوب بنده در دیدار استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی تحت تأثیر حاشیه بعد از بازی قرار گرفت.» کمیته داوران فدراسیون فوتبال در همان زمان اعلام کرد که ظهیری برای ارائه

توضیحات باید به کمیته مراجعه کند و کمیته بعد از شنیدن صحبت‌های این کمک داور درباره محرومیت او تصمیم خواهد گرفت. در نهایت حسن ظهیری، کمک داور دربی فصل گذشته که به دلیل شرکت در جشن قهرمانی پرسپولیس، به مدت ۴ ماه و با اعلام افشاریان، از حضور در میادین محروم شده بود، حالا نام او را در جمع داوران هفته دوم لیگ برتر مشاهده می‌کنیم. خداداد افشاریان درباره محرومیت ظهیری گفته بود: «ظهیری اشتباه کرده و باید تاوان اشتباهش را پس بدهد. او ۴ ماه از قضاوت محروم شده و این محرومیت را باید طی کند.» از روز محرومیت این کمک داور تقریباً کمتر از یک ماه و نیم گذشته است. هفته اول بیست و سومین دوره لیگ برتر برگزار شد و هفته دوم این رقابت‌ها از روز سه شنبه ۲۴

مرداد شروع خواهد شد و جالب است که داوران دیدار آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان توسط سازمان لیگ اعلام شده است. این بازی را حسین زمانی، حسن ظهیری، محسن حکیم و مهرداد خسروی قضاوت خواهند کرد و ناظر بازی هم ایرج نظری خواهد بود. با این اوصاف ظهیری پس از حدود ۴۱ روز در هفته دوم لیگ بیست و سوم قضاوت خواهد کرد. بعد از محرومیت ۴ ماهه ظهیری خبری در خصوص این داور وجود نداشت و با شرایط فعلی به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال حتی حکم محرومیت ۴ ماهه این داور را نیز اجرایی نکرده است. این در حالی است که حضور این داور در بازی‌های لیگ برتر قطعاً همچنان حاشیه‌هایی را به همراه خواهد داشت و به طور طبیعی کمیته داوران

نمی‌تواند در بسیاری از بازی‌ها از این داور استفاده کند. قطعاً ظهیری با محرومیت نصف و نیمه‌ای که برایش در نظر گرفته شد و با اقدامی که انجام داد، نمی‌تواند در بازی‌های مهم و بازی‌های تیم‌های مدعی مثل استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و... به قضاوت بپردازد و همینطور قضاوت این کمک داور در بازی‌های حساس که نتیجه آنها به نفع یا ضرر تیم‌های مدعی خواهد بود نیز با حاشیه‌های زیادی همراه خواهد شد. با این اوصاف مشخص نیست کمیته داوران و سازمان لیگ چطور این کمک داور را به این زودی به بازی‌ها برگردانده‌اند و در صورتی که در یکی از این بازی‌ها که گفته شد، به میدان برود و شائبه و شایعه طرفداری از تیمی خاص مطرح گردد، چطور می‌توانند پاسخگوی هواداران فوتبال باشند.

## مصاحبه

## اوزونیدیس: اول، زمین‌های چمن باید درست شود

مارینوس اوزونیدیس پیش از دیدار تیم فوتبال گل گهر سیرجان مقابل پیکان اینطور حرف می‌زند: «بازی اول لیگ را بردیم که نتیجه خوبی بود اما نمی‌خواهیم در دیدار قبل بنامیم و الان تمرکزمان روی بازی با پیکان است. برای ما خیلی مهم است که در این دیدار نتیجه بگیریم. انتظار داریم بازی سختی برابر پیکان داشته باشیم، اتفاقی که در همه بازی‌های لیگ می‌افتد. اعتقاد دارم بازیکنانم همه تلاش‌شان را برای کسب بهترین نتایج به کار می‌برند. در سیرجان که شهر کوچکی است فضای خوبی داریم. در بازی اول مان تماشاگران خوبی داشتیم و بانوان نیز حضور داشتند و امیدوارم این فضا در کل فوتبال ایران حاکم بوده و ادامه داشته باشد. اولین چیزی که باید در فوتبال ایران درست شود، زمین‌هاست. زمانی که زمین خوبی داشته باشیم بازیکنان‌ها می‌توانند کیفیت بهتری داشته و ریتم بازی‌ها نیز بهتر شود.»

او اشاره‌ای به نقل و انتقالات دارد: «هنوز نقل و انتقالات مان را تمام نکرده‌ایم. گرفتن بازیکن جدید کار ساده‌ای نیست. باشگاه تلاش می‌کند تا اگر امکانش وجود داشت بازیکن بگیریم. از بازیکنانی که در اختیار داریم بسیار راضی هستیم. تیمم به چند هفته زمان نیاز دارد تا کامل شود، امیدوارم خیلی طول نکشد که بتوانیم تفکرات تاکتیکی‌ام را اجرا کنم. اصلاً کار ساده‌ای نیست که ذهنیت بازیکنان را در یکی، دو ماه تغییر دهیم. بازیکنان هر هفته بهتر می‌شوند. به عنوان یک مربی، ترجیح می‌دهم در هفته اول این اتفاق بیفتد ولی غیر ممکن است.»

سرمربی گل گهر درباره پیکان معتقد است: «آنها در زمین نساجی نتیجه خوبی گرفتند که نشان می‌دهد اعتماد به نفس خوبی دارند. پیکان یکی از تیم‌هایی است که از بازیکنان جوان داریم استفاده می‌کند و یکی از دلایلی است که می‌تواند بازی فردا را جالب کند. پیکان تیم سختکوشی است. باید بگویم لیگ خوبی داریم. خیلی از تیم‌ها پول زیادی برای بازیکنان‌شان پرداخت کرده‌اند و معنایش این است که می‌خواهند قهرمان شوند. مثل قبل نیست که دو تیم برای قهرمانی بجنگند و ۵،۴ تیم برای قهرمانی تلاش می‌کنند. خیلی ساده نیست که درباره اهدافمان با شما صحبت کنم ولی می‌توانیم عملکرد خوبی داشته باشیم.»

